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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi uusiutuvan energian tuotantolaitosten 
lupamenettelyistä ja muista hallinnollisista menettelyistä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

St1 kiittää Työ- ja elinkeinoministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto lakiehdotuksen sisältöön.

Uusiutuvan energian direktiivin tavoitteena on uusiutuvan energian tuotannon ja käytön lisääminen. 
Tähän pyritään mm. hankkeiden etenemistä sujuvoittamalla ja nopeuttamalla. Direktiivissä annetaan 
määräajat uusiutuvan sähköntuotannon hankkeen luvituksen läpiviennille. Lisäksi hanketoimijan 
olisit pystyttävä asioimaan ainoastaan yhden viranomaisen kanssa.

Hallituksen esitys ei noudata direktiivin henkeä, eikä se käytännössä tule sujuvoittamaan uusiutuvan 
energian hankkeiden luvitusprosessia Suomessa. Kaavoitus ja ympäristövaikutusten 
arviointimenettely (YVA) sekä lämmöntuotantohankkeeet ja uusiutuvien polttoaineiden 
valmistukseen tähtäävät projektit on jätetty yhteyspisteen ja luvituksen määräaikojen ulkopuolelle.

Tuulivoimahankkeiden edellyttämät luvat käsitellään kunnissa tyypillisesti hyvin nopeasti. Sen sijaan 
niiden kaavoitus- ja YVA -prosessit ovat hyvin aikaa vieviä. Ja vaikka tuulivoimalle on lainvoimainen 
kaava olemassa, ja sen mukaisesti haetaan rakennusluvat, valitusprosessi eri oikeusasteilla voi 
viivästyttää hanketta vuosilla. Koska teknologia ehtii prosessin aikana kehittyä, pitää tuottajan 
investoida vanhaan tekniikkaan haettujen lupien mukaisesti. Tämä ei ole yhteiskunnan kannalta 
tehokasta maankäyttöä, joka sekä vaikeuttaa että hidastaa Suomen ilmastotavoitteen 
saavuttamista. Aina pitäisi pystyä investoimaan uusimpaan teknologiaan. Koska nämä menettelyt on 
jätetty ehdotuksen ulkopuolelle, esitys ei käytännössä tule edistämään tuulivoimahankkeiden 
etenemistä Suomessa. 
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Suomen ilmastotavoitteiden keskiössä ovat myös lämmöntuotannon ja liikenteen muuttaminen 
hiilidioksidineutraaleiksi. Uusiutuvaan energiaan perustuvat lämmöntuotantolaitokset ja liikenteen 
polttoaineiden valmistusyksiköt on kuitenkin jätetty esityksen ulkopuolelle, minkä johdosta 
uusiutuvan energian hankkeiden tasapuolinen kohtelu ei toteudu. Käytännössä näiden hankkeiden 
luvitusprosessi ei siis tule sujuvoitumaan tai nopeutumaan.

Investoinnit uusiutuvan energian kapasiteettiin on välttämätön ja tärkein keino Suomen 
päästövähennystavoitteiden saavuttamiseksi. Luvitusprosessin hitaus ja kankeus ei tue tavoitteen 
saavuttamista, eikä luonnosteltu hallituksen esitys valitettavasti tule parantamaan tilannetta 
käytännön tasolla.
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